2

[image: Описание: C:\Documents and Settings\ilienaanva\Рабочий стол\герб новый\Оренбург-герб ВЕКТОРНЫЙ.jpg]Администрация города Оренбурга

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2025	                 № 800-п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление
Администрации города Оренбурга от 20.10.2023 № 1808-п

В  соответствии со статьей 8 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 12–14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 4 Федерального  закона  от  21.12.2004  № 172-ФЗ «О  переводе  земель или земельных участков из одной категории  в другую», с пунктом 4 части 1 статьи 33, пунктом 2 части 20 статьи 35 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015  № 1015, пунктом 11 положения                                               о мониторинге правоприменения муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «город Оренбург» в Администрации города Оренбурга, утвержденного распоряжением администрации города Оренбурга от 28.06.2010 № 28-р:
1. Внести в постановление Администрации города Оренбурга                                 от 20.10.2023 № 1808-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков  в  составе таких земель из одной категории в другую категорию на территории муниципального образования «город Оренбург» (в редакции от 21.01.2025 № 69-п) следующее изменение:
абзацы первый – третий пункта 3.3.12  приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«3.3.12. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
установление в соответствии с федеральными законами ограничения перевода земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую либо запрета на такой перевод;
наличие отрицательного заключения государственной экологической экспертизы в случае, если ее проведение предусмотрено федеральными законами;
установление несоответствия испрашиваемого целевого назначения земель или земельных участков утвержденным документам территориального планирования и документации по планировке территории, землеустроительной документации.».
2. Настоящее постановление подлежит:
размещению на официальном Интернет-портале города Оренбурга;
передаче     в     уполномоченный     орган       исполнительной власти      Оренбургской области по ведению   областного     регистра    муниципальных
нормативных правовых актов.
3. Поручить организацию исполнения настоящего постановления заместителю Главы города Оренбурга по градостроительству, земельным вопросам и дорожному хозяйству.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург».

Первый заместитель
Главы города Оренбурга                                                                 В.П. Объедков

image1.jpeg